
Gestor - GILMADSON CRUZ DE MELO / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Praça Américo Martins, 46

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RFRYOROSJR0TWB15/CPNMA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ibicoara
1 Quinta-feira • 4 de Novembro de 2021 • Ano IX • Nº 2634

 
 

Prefeitura Municipal de  
Ibicoara publica: 

 
 
• Decreto Nº 232, de 04 de Novembro de 2021 - Dispõe sobre nomeação 

de Diretor de Turismo do Município de Ibicoara - BA, e dá outras 
providências. 

• Republicação da Portaria Nº 061, de 29 de Outubro de 2021 - Designa 
os servidores para a função de Fiscal Sanitário de Vigilância Sanitária, no 
âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. 



                                                                                                                                     
 

                     Praça Américo Martins Junior, S/N, Centro, Ibicoara-BA CEP 46.760-000  
                                                                 Tel. (77) 3413-2199 
 

DECRETO n.º 232, de 04 de novembro de 2021.

“Dispõe sobre nomeação de Diretor de 

Turismo do Município de Ibicoara - BA, e dá 

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBICOARA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
constitucionais, na forma da Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais em vigor,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado para executar as funções inerentes ao cargo de Diretor de Turismo 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo, do Município de Ibicoara - BA, o Sr. Henrique 

Martins Xavier, inscrito no CPF/MF sob o n.º 028.694.715-30.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
partir de 1º de novembro de 2021. 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Ibicoara – BA, em 04 de novembro de 2021.

GILMADSON CRUZ DE MELO 
Prefei to Municipa l

Decretos

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibicoara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RFRYOROSJR0TWB15/CPNMA

Quinta-feira
4 de Novembro de 2021
2 - Ano IX - Nº 2634



Praça Américo Martins Junior, S/N, Centro, Ibicoara-BA CEP 46.760-000
Tel. (77) 3413-2199

PORTARIA n.º 061, de 29 de outubro de 2021.

(Republicação)

“Designa os servidores para a função de Fiscal

Sanitário de Vigilância Sanitária, no âmbito da

Secretaria Municipal de Saúde”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBICOARA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais em vigor,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 200 e seus incisos I, II, VI, VII e VIII da Constituição 
Federal de 1988; O disposto no artigo 18, inciso IV, alínea “b” da Lei Federal nº 8.080/90; e de acordo 
com o Código Sanitário Municipal, as atividades inerentes à função de fiscal sanitário legalmente 
estabelecidas,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os servidores, abaixo relacionados, para exercerem a função de Fiscal 
Sanitário de Vigilância Sanitária, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde:

Ana Paula Gomes Aguiar - Coordenadora da Vigilância Sanitária

Uanderson Bento dos Santos - Inspetor Sanitário

Nolei Vieria da Silva - Inspetor Sanitário

Leoman Aguiar Ribeiro - Inspetor Sanitário

Neliandro Oliveira Moura - Inspetor Sanitário

Art. 2º - Os servidores designados, em razão do poder de polícia administrativo, exercerão todas 
as atividades inerentes à função de fiscal sanitário, tais como: inspeção e fiscalização sanitária, lavratura 
de auto de infração sanitária, instauração de processo administrativo sanitário, interdição cautelar de 
estabelecimento; interdição e apreensão cautelar de produtos; e demais atividades inerentes ao setor, 
bem como fazer cumprir as penalidades aplicadas pelas autoridades sanitárias competentes nos 
processos administrativos sanitários e outras atividades estabelecidas para este fim.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibicoara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RFRYOROSJR0TWB15/CPNMA

Quinta-feira
4 de Novembro de 2021

3 - Ano IX - Nº 2634

Portarias



Praça Américo Martins Junior, S/N, Centro, Ibicoara-BA CEP 46.760-000
Tel. (77) 3413-2199

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do prefeito de Ibicoara – BA, em 03 de novembro de 2021.

GILMADSON CRUZ DE MELO

Prefeito Municipal

NILSON GOMES QUEIROZ

Secretário Municipal de Saúde

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibicoara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RFRYOROSJR0TWB15/CPNMA

Quinta-feira
4 de Novembro de 2021
4 - Ano IX - Nº 2634


		2021-11-04T19:00:15+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




